
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
SHOQERIA " BAJRAMI N. " sh.p.k. 
NIPT - K 02727202 0 
Nr. 	prot. Elbasan, me 30 / 06 / 2014 

  

VENDIM  

Nr. 14 date  30 / 06 / 2014  

I ortakut te vetem te shoqerise 

Shqyrtova dhe analizova bilancin e shoqerise per vitin financiar 2013, 
dhe ne perfundim,bazuar ne ligjin nr. 8438, date 20.12.1998" Per tatimin 
mbi te ardhurat " I ndryshuar me ligjin nr. 9458 date 21.12.2005 

Vendosa :  

1 - Te miratoj Pasqyrat Financiare te vitit ushtrimor 2013. 

2 - Fitimi I vitit financiar 2013 per 26.624.444 leke do te perdoren : 

a - shuma per 1.624.444 leke te shperndahet si divident. 

b - fitimi I mbetur per 25.000.000 leke te mbetet Si fitim 
i pa shperndare. 

Ky vendim hyn ne fuqi me date 30.06.2014.  

Ortaku I vetem 



Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

otrio kr,9 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 

Nga 	01.01.2013  

Den i 	31.12.2013 

31.03.2014  

at 

Emertimi dhe Forma Liqjore 	"BAJRAMI N" SHPK 

NIPT-i 	 K 02727202 0  

Adresa e Selise 	 ELBASAN 

Data e krijimit 
	

01 06 2000 

Nr.i Recijistrit Tre tar 
	 23102/1  

Veprimtaria Kryesore IMPORT- EKSPORT  

NDERTIM - PRODHIM - TREGETIM  

MATERIALE NDERTIMI  

PASQYRAT FINANCIARE 
(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004 Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare) 

Viti 2013  

Pasqyra Financiare jane individuale 	 PO  
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 	 PO  
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 	 LEK  
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne 0. 1 



SHOQERIA_"Bajrami-N"_ 	 Date,: 01/01/2014 
NIPTI :K027272020 

DEKLARATE  

Deklaroj se Shogeria Bajrami-N  me NIPT K027272020  me administrator Z/Zj. Nazif Bajrami 
dhe aksionere: 
1. Z/Zj_Nazif Bajrami_ perqindja e pjesemarrjes _100_% 

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 
Z/Zj. Matilda Nasto (ekonomiste e punesuar prane shoqerise) 

Administratori i Shoqerise 

Nazif Bajrami 



SHOQERIA "Bajrami -N" 	 Date,: 01/01/2014 
NIPTI : K027272020 

DEICLARATE  

Deklaroj se Shoqeria Ba jrami-N  me NIPT K027272020 me administrator Z/Zj._Nazif Bajrami_ 
dhe aksionere: 
1. Z/Zj Nazif Bajrami_ perqindja e pjesemarrjes _100 % 

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 
Z/Zj. 	 (ekonomist i punesuar prane shoqerise) 

/ Z/Zj. _Angjelina Gjeta (Ekspert Kontabel ) me NIPT K82818218M / 
Shocieria 	 (studio kontabiliteti) me NIPT 	  

Administratori i Shoqdrise 



Pasco/rat Financia,J e Vitit 2013 

N r AKT1VET Shenime Periudha 	Raportuese 
Periudha 	pa ra 

ardhese 

1 AKTI VET AFATSHKURTRA 573,758,786.0 500,027,988.0 

1 Aktivet monetare 3,807,550.0 5,903,414.0 

> Banka 2,915,616.0 430,766.0 

> Arka 891,934.0 5,472,648.0 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

3 	Aktivet te tjera financiare afatshkurtra 386,554,386.0 316,697,292.0 

> Kliente per maitre ,produkte e sherbime 386,037,388.0 314„424,414.0 

> Debitore,Kreditore to tjere 

> Tatim mbi fitimin 516,998.0 2.272,878.0 

> Tvsh 

> To drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> Parapagesat per furnizime 

> 

4 Iventari 80,708,853.0 15,981,009.0 

> Lendet e para 7,329; 745.0 14.806,088.0 

> Inventor/ /met 

> Prodhim no proces 

> Produkte to gatshme 69,688,692,0 1.174,921.0 

> Ma/Ira per rishitje 3.690.416.0 

> 

> 

5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0.0 0.0 

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0.0 0.0 

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 102,687,997.0 161,446,273.0 

> Shpenzime to perudhave te ardhme 102.687.997.0 161.446.273.0 

> 0.0 0.0 

II AKTIVET 	AFATGJATA 162,989,130.0 158,479,859.0 

1 Investimet financiare afatgjata 

2 Aktivet afatgjata materiale 162,989,130.0 158,479,859.0 

> Toka 15189; 376.0 

> Ndertesa 15; 165,448.0 15,963,629.0 

> Makineri dhe pajisje 98,480,572.0 108,167,932.0 

> Mjete Transporti 31,718,814.0 32,881,194.0 

> Aktive to tjera afatgjata mater/ale 2,334,920.0 1,467.104.0 

3 Aktivet biologjike afatgjata 0.0 0.0 

4 Aktivet afatgjata jomateriale 

5 Kapital aksionar I pa paguar 0.0 0.0 

6 Aktive te tjera afatgjata s  (  IMP-E P 

r:BAJR 
' 	 SH.P. 

/ 658,507,847.0 TOTAL! AKT1VEVE (1+11) 
P, 

736,747,916.‘ 
BAJRAM1 N sh.p.k 



Pasqyrat Financiare te Vitit 2013 

Nr PASI VET DHE KAPITALI Shenime Periudha 	Raportuese 

Periudna 	ham 

ardhese 

I PASIVET 	AFATSHKURTRA 471,011,635 419,100,940 

1 	Derivativet 

2 Huamarrjet 104,534,083 110,673,260 

> Overdrafte bankare 104,534,083 110,673,260 

> Huatnarrje afatshkurtra 
3 	Huat dhe parapagimet 366,477,552 308,427,680 

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 259,292,736 209.007,391 

> Te pagueshme ndaj punonjesve 7,545, 763 1,380,018 

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 382,772 571,992 

> Detyrime te tjera tat/more 639,422 

> Detyrimet tat/more per TAP-in 45,300 145,220 

> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin 2,151,534 

> Detyrimet tat/more per TVSH-ne 1,539.916 1.497,910 

> Detyrimet tat/more per tatimin ne Burim 

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 
> Div/dente per tu paguar 2,396,236 

> Dab/tore dhe kreditore te tjere 43,483.259 44,051,223 

> Parapagime te dhena 51,396,850 49,377,690 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

5 Provizionet afatshkurtra 

II PASIVET 	AFATGJATA 0 0 

1 	Hua Afatgjata 0 0 

> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare 
> Bono te konvertueshme 

2 Huamarrje te tjera afatgjata 

3 Grantet dhe te ardhura te shtyra 

4 Provizionet afatgjata 0 0 

TOTALIPASIVEVE(I+II) 471,011,635 41 9,100,940 

III KAPITALI 265,736,281 239,406,907 

1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara) 0 0 

2 Kapitali aksionereve te shogerise meme(PF te kons.) 0 0 

3 Kapitali aksionar 30,064,231 30,064,231 

4 	Primi I aksionit 0 0 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0 

6 Rezerva statuore 

7 Rezerva ligjire 0 0 

8 Rezerva te tjera 

9 Fitimet e pa shperndara 209,047,606 187,000,000 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 26,624,444 22,342,676 

TOTAL! PASIVEVE DHE KAPITAL1T ( 1+11+111) 736,747,916 658,507,847 



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres) 

Nr Pershkrimi I Elementevc 

Referencat 
Nr Hog 

Periudha 

Raportuese 

Periudha 	 para 

ardhese 

1 Shitjet neto 484,034,768.0 309,632,604.0 

2 Te ardhura nga shitja e akt qendrueshme 707,000.0 3,461,916.0 

Prodhime te aktiveve te qendrushme 
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 3,793,236.0 

Totali 488,535,004.0 313,094,520.0 

2) Te ardhura te tjera nga kryerja e sherbimeve 

3 
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe 
prodhimit ne proces 67,189,590.0 

4 Materialet e konsumuara 454,079,760.0 211,671,975.0 

Blerje 	materiale gjate ushtrimit 454,079,760.0 211,671,975.0 

Ndryshimi I gjendjes 

5 Kosto e punes 24,948,042.0 33,073,551.0 

Pagat e personelit 21,400,863.0 28,363,335.0 

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 3,547,179.0 4,710,216.0 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 23,416,448.0 17,142,162.0 

7 Shpenzime te tjera 9,314,565.0 9,899,122.0 

a Sherbime personel I jashtam 804,944.0 594,333.0 

b Sherbim kontabel 

c Sherbim bankare 584,328.0 4,428,033.0 

d Sherbime nga te-tretet 5,118,012.0 2,682,698.0 

e Sherbime 	postare 1,084,847.0 1,017,602.0 

f Taksa vendore + Taksa doganore 549,084.0 173,301.0 

h Siguracione 1,173,350.0 1,003,155.0 

i Udhetime dieta 

Penalitete dhe gjoba 1,013,815.0 1,072,854.0 

Vlera kontabel e akt.qend.te shitura 118,055.0 3,111,480.0 

8 Totali I shpenzimeve ( shuma 4-7) 512,890,685.0 275,971,144.0 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 42,833,909.0 37,123,376.0 

10 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje 

12 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga : (13,138,547.0) (12,178,974.0) 

a- investime te tjera financiare afatgjata 
b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (11,033,820.0) (11,046,410.0) 

c-fitimet(humbjet)nga kursi I kembimit (2,104,727.0) (1,132,564.0) 

d-te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 

13 

Totali I te ardhurave nga shpenzimeve financiare 

(+1-10+/ -11+/ -12) (13,138,547.0) (12, 	78,  •  74.0) 

Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara (657) 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 29,695,362.0 24,  

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,070,917.7 2,6g 	•2' .'6 
\ 

16 Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) 26,624,444. \  22,34 , 	76:-4- 

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara f\ 
BAJRAMI N sh.p.k 



BAJF?AMI N sh.p.k 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013 

Nje pasqyre e pa konsoliduar 

Emertimi 
Kapitali aksionar Primi I aksionit 

Aksionet e 
thesarit 

Rezerva 
statutore dhe 
ligjore 

Fitimi I pa 
shperndare TOTALI 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2012 30,064,231.00 - - 209,342,676.00 239,406,907.00 

A Efekti I ndryshimit ne politikat kontabel - 

B Pozicioni I rregulluar 30,064,231.00 - - - 209,342,676.00 239,406,907.00 

1 Fitimi neto I periudhes kontabel - - 26,624,444.30 26,624,444.30 

2 Dividentet e paguar (295,070.00) (295,070.00) 

3 Rritja e rezerves kapitalit - 

4 Emetimi I aksioneve - 

II Pozicioni me 31 dhjetor 	2013 30,064,231.00 - - 235,672,050.30 265,736,281.30 

1 Fitimi neto I periudhes kontabel - 

2 Dividentet e paguar - 

3 Emetimi kapitali aksionar - 

4 Aksione te thesarit te riblera - 
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 - - - - 



Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2013 

Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen 
Periudha 

Raportuese 
Periudha 

para ardhese 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 418,238,308 240,358,636 

MM tc paguara nclaj furnitoreve (358,958,176) (238,945,881) 

MM te paguara nclaj punonjesve (11,931,653) (26,154,524) 

MM te paguant nilai sig. shogerore (6,115,194) (8,361,208) 

MM te paguara nclaj 'Fatim inbi te ai-clhura (796,657) (1,649,740) 

Tatim min vleren e slituar (I'vsli ) (15,038,673) (14,078,486) 

Taksa te ijera (1,274,040) (4,130,831) 

Gjoba (606,435) (1,477,347) 

Interesa 984 17,486 

Tatim mbi fitimin I paguar (709,622) 

Udhetime e theta 

Sherbime bankare (584,328) (4,428,033) 

Taksa doganore (18,372) (12,354) 

MM Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 22,915,764 (59,571,904) 

Fluksi monetar nga veprimtaria investuese 

Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e 
arketuara 

parapagime aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

Interes I paguar (10,078,040) (11,253,660) 

Dividentet e arketuar 

MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese (10,078,040) (11,253,660) 

Fluksi monetar nga aktivitetet financuesiare 

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata (9,342,693) 4,840,725 

Pagesat e kreditoreve (2,929,096) 58,717,227 

Dividente te paguar (2,661,799) (57,630) 

MM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare (14,933,588) 63,500,322 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (2,095,864) 7,3 	,242) 

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,903,414 \13 	5  

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 3,807,550 90 	4 	,1  



PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE PER VITIN 2013 

TATIMPAGUESI : BAJRAMI-N sh.p.k 

NIPT 	 : K027272020 

AKTIVITETI : PRODHIM E SHITJE MATERIALE NDERTIMI 

Nr Emertimi I aktivitetit VI. fillestare e 2 

Ndryshimet g ate vitit 2013 Koef. 

Amort.% 

Amortizimi 

Akumuluar 

Amortizim 

llog.2013 

Dalje amort. 

viti 2013 

Gjithsej Amortizim. 

31.12.2013 Hyrje Dalje Totali 

I Te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

II Te trupezuara 220,282,476 28,043,774 241,956 248,084,294 61,802,617 23,416,448 123,901 85,095,164 

1 Toka, troje ,terrene 

17,786,845 

15,289,376 16,289,376  0 

2 Ndertesa 17,786,846 1,823,216 798,181 2,621,397 

3 Makineri paisje , vegla , instn 134,598,623 5,918,372 241,956 140,275,039 26,430,691 15,487,677 123,901 41,794,467 

4 Mjete transporti 65,391,630 5,685,093 70,976,723 32,510,436 6,747,473 39,257,909 

U
)  (

O
N

- 

Paisje zyre + informatike 2,505,378 

0 

0 

1,250,933 3,756,311 

0 

0 

1,038,274 383,117 1,421,391 

Paisje informatike 

I nvestime ne proces 0 

0 

0 

Gjithsej 220,282,476 28,043,774 241,956 248,084,294 61,802,617 23,416,448 123,901 85,095,164 

Emer Mbiemer 

Matilda Nasto 



Firma "Bajrami N "SH.P.K 
Material& ndertimi dhe konstruksione 
Lgj. "5 Mali" prane ish Parkut te Mallrave ELBA SAN 
Tel +355(054)52897./ Fax + 355(054)44482 Mob +355(0)674037220 
www.bajrami-n.com  -e-mail nbajrami2©hotmaiLcorn 

GJENDJE INVENTARI 

31.12.13 
Materiale te para 

Nr. Materiale te para Njesia Sasia cmimi VIefta 
1 gimento rifuxho ton 105.25 7,877.92 829,151 
2 nafte litra 10,156.50 138.56 1,407,285 
3 goma 315 80 R22.5 cope 30.00 55,333.33 1,660,000 

4 profile kg 3,720.00 84.53 314,452 

5 materiale hidraulike leke 1.00 239,853.04 239,853 

6 kolle e bardhe those 972.00 452.22 439,558 

7 grafiato thase 162.00 700.00 113,400 

8 grafiato those 200.00 260.00 52,000 

9 pllaka shtrimi m2 1,050.00 800.00 840,000 

10 fino kg 750.00 12.00 9,000 

11 kabell elektrik leke 1.00 296,000.00 296,000 

12 mermer m2 100.00 8,391.01 839,101 

13 tulla cope 11,385.00 25.45 289,748 

To tall 
	

7,329,745 leke 

GJENDJE INVENTARI 

31.12.13 
Mallra per tu rishitur 

Nr. Materiale te para Njesia Sasia cmimi VIefta 

1 dygan m2 50.00 73,808.32 3,690,416 

To tali 
	

3,690,416 leke 

GJENDJE INVENTARI 

31.12.13 

Produkt i gatshem 

Nr. Materiale te para Njesia Sasia cmimi Vlefta 

1 zhavor m3 30,800.00 300.00 9,240,000 

2 rere e lare m3 848.00 746.33 632,888 

3 inerte m3 1,335.00 602.48 804,311 

4 granil m3 4,260.00 500.00 2,130,000 

5 stabilizant m3 200.00 700.00 140,000 

6 pllaka betoni m2 3,672.80 605.24 2,222,925 

7 bordura m2 1,056.00 562.56 594,063 

8 bodrum m2 245.76 39,802 9,781,740 

9 dygan m2 388.91 39,802 15,479,396 

10 apartamente m2 720.15 39,802 28,663,410 

Totali 
	

69,688,733 leke 

Per Firmen "Bajrami - N" sh.p.k 

,  Administratori 

i Nazif Bajrami (  

i. 



Firma " Bajrami N " SH.P.K 
Materiale ndertimi dhe konstruksione 
Lgj. "5 Maji" prane ish Parkut te Ma//rave ELBASAN 
Tel +355(054)52897./ Fax + 355(054)44482 Mob +355(0)674037220 
www.bajrami-n.com  : -e-mail nbajrami2@hotmail.com  

Inventari I automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2013 

Nr Emertimi Kapaciteti Targa ose Nr. Vlera 
1 Kamion Veteshkarkues Man 16 ton El 28-18 B 1,800,000 
2 Kamion Veteshkarkues Iveo 32 ton El 38-87 C 2,121,600 
3 Kamion Veteshkarkues Man 32 ton El 29-98 B 2,280,000 
4 Kamion Veteshkarkues Man 32 ton El 06-51 C 2,201,600 
5 Kamion Veteshkarkues Iveco 25 ton El 28-26 C 2,121,600 
6 Kamion Veteshkarkues Man 24 ton El 17-03 C 2,228,000 

Kamion Veteshkarkues Iveco 32 ton AA 042 EN 1,800,000 
8 Trajl 36.8 ton EL41-34 C 2,085,600 
9 Autobus 10 ton AA 534 Fl 468,271 

10 Trajl 10 ton EL39-18 C 1,974,400 
11 Karroatreci Man 14.4 ton El 27-49 C 720,000 
12 Kamioncine Benz 7.49 ton El 27-65 C 1,000,000 
13 Kamioncine Benz 5.6 ton El 61-11 B 761,600 
14 Furgon Ford 2.65 ton El 36-39 C 606,400 
15 Autoveture Ford Fokus 2.5 ton El 44-10 C 465,600 
16 Foristrade Mitsubishi 3 ton Tr 74-01 S 772,160 
17 Kamion Veteshkarkues Volvo 40 ton AA 597 EN 2,376,524 
18 Autobot Uji Renault 9.5 ton El 18-83 C 521,600 
19 Kamion MAN 32 ton AA773GP 1,287,458 

20 Autobuz 10 ton AA869HL 347,535 

21 Gjysem Rimorkiator 7 ton ACR347 556,055 

22 Kamion Veteshkarkues Volvo 32 ton AA884HL 2,293,728 

23 Autobuz 10ton AA166HF 420,750 

24 Trajl _7.5 ton AA951GE 508,333 

I Shuma Totale 
	 31,718,814 I 

Administratori 
••<  Nazi 	'ram' 



SMENIMET SHPJEGUESE 
Pergatitja e pasqyrave financiare eshte bere ne pajtim me Standartet Kombetare 
te Kontabilitetit, kerkesat e pergjithshme te te cilave pershkruhen ne Ligjin nr.9228, 
date 29.04.2004, " Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ". 
PARIMI I VIJUESHMERISE 
Nga ecuria e aktivitetit, nga rentabiliteti dhe norma e fitimit, del qe shoqeria ka siguri 
per vazhdimin e aktivitetit. 
PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL  
Eshte zbatuar e njejta politike kontabel dhe pasqyrat financiare te vitit 2012 jane te 
krahasueshme me vitin 2013. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e 
kostos mesatare te ponderuar. 
Shoqeria si burim te informacionit kontabel mban ditaret e blerjeve per materialet 
e mallrat, shitjeve, arkes, bankes, pagave, te veprimeve te ndryshme, me programin 
Kontabiliteti Alpha. 

Tepricat e llogarive te vitit 2012 ne pasqyrat e Bilancit Kontabel me 31.12.2013 jane 
celur sipas kekesave te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit. 

1. Aktive Afatcnata Materiale 
VITI 2012 

17.786.845 
66.389.743 

Levizja 
+15.289.37( 

+73.885.296 

VIII 2013 
Toka Terrene 	 15.289.376 

Ndertesa 	 17.786.845 
Instalime teknike 	 140.275.039. 
Mjete transport' kosto historike 70.976.723 65.391.630 +5.585.093 
Paisje zyre dhe informatike 3.756.311 2.505.378 +1.250.933 
Investime 	ne proges 68.208.880 -68.208.880 

TOTAL! 248.084.294 220.282.476 + 27.801.818 
Amortizimi i akumualuar 85.095.164 61.802.617 +23.292.547 
Vlera e mbetur 162.989.130 158.479.859 +4.509.271 
Eshte bere inventarizimi fizik i A.A.M dhe del te jete i njejte me shifrat e paraqitura 
ne bilanc 
Vleftat e amortizimit prej 23.416.448 leke eshte paraqitur ne pasqyren e shpenzimeve. 
Amortizimi eshte Ilogaritur brenda normave te Ligjit nr.8438, date 28.12.1998. 

2.Aktive te tiera financiare afatshkurtra.  
a) Llogaria kerkesa te arketueshme perbehet : 

Kliente 
VITI 2013 

386.037.388 
VIII 2012 

314.424.414 
Levizja 

+ 81.612.974 
Tatim 	mbi Fitimi 516.998 2.272.878 - 1.755.880 
Totali 386.554.386 316.697.292 + 69.857.094 

3. Stoku 
VIII 2013 	 VIII 2012 

Produkt te gatshem 	 69.688.692 	 1.174.921 
Lende te para 	 7.329.745 	 14.806.088 
Mallra per rishitje 	 3.690.416 
PASIVI 

4.Detvrimet afatshkurtra  
Shocieria me 31.12.2013 ka hua nga bankat overdraft 104.534.083 leke 

VIII 2013 	 VIII 2012 
Te pagueshme ndaj furnitoreve 259.292.736 209.007.391 
Detyrime ndaj pagave te punonjesve 7.545.763 1.380.018 
Detyrime per sigurime shoqerore 382.772 571.992 
Detyrime per TAP 45.300 145.220 



HARTU I 
Ma da N to 

Shteti Tatim Fitimi 2.151.534 +2 151 5 
Shteti Tvsh 1.539.916 1.497.910 +42.( 
Devident per tu paguar 0 2.396.236 -2.396. 
TOTAL! 270.958.021 214.998.767 +55.959 
Rritja e detyrimeve ka ardhur si rezultat I rritjes se detyrimeve ndaj furnitoreve per 
faturat e blerjes se materialeve dhe te pa likujduara den i me date 31.12.2013. si dhe mos 
kalimi I pagave te punonjesve. 
Ne postin te pagueshme ndaj furnitoreve jane paraqitur detyrimi per fatura te 
palikujduara ose furnitoret sipas listes se bashkangjitur. 
Ne postin detyrime per shtetin paraqiten detyrimet per sigurimet shoqerore 
Dhjetor 2013, TAP per muajin Dhjetor 2013. 
Ne zerin debitore e kreditore te tjere paraqitet sipas listes se bashkangjitur. 

5.Detyrimet afatgjata  
Shoqeria ka detyrime afatgjata. 
LLOGARIA HUMBJE FITIME 

VITI 2013 VITI 2012 Levizja 
Te ardhurat 488.535.004 313.094.520 - 76.477.367 
Shpenzimet 458.839.642 288.150.118 -67.190.264 
Fitimi 29.695.362 24.944.402 - 9.287.103 
Fitimi para tatimit 30.709.177 26.017.256 - 	9.397.904 
Tatim fitimi 3.070.918 2.601.725.6 - 	939.790 
Fitimi neto 26.624.444 22.342.676.4 
Norma e fitimit 6.1% 7.97% 
Rentabiliteti 6.5% 8.66% 

Te ardhurat e afarizmit te paraqitura ne bilanc jane te njejta me ato te raportuara 
ne FDP. 
Zerat e blerjeve, pagat, sigurimet shoqerore, jane analizuar ne postet perkatese. 
Zen i " Shpenzime te tjera " per 9.314.565 leke, te cilat jane te dokumentuara 
e klasifikuara sipas planit te Ilogarive, perbehet nga : 

- Sherbime nga te tretet 5.118.012 
- 	Prime te sigurimit 1.173.350 
- Sherbime personel I jashtem 804.944 
- Shpenzime postare, telefonie 1.084.847 
- Sherbime bankare 584.328 
- Tatime e taksa 549.084 

TOTAL! 9.314.565 
Ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne zerin Fitime / Humbje nga kurset 
e kembimit 
jane paraqitur diferenca e tepricave te Ilogarive 669 e 769 nga diferencat e 
kembimeve valutore si dhe vleresimi i furniturave dhe Ilogarive bankare ne monedha 
te huaj me 31.12.2013 
Marredheniet me Drejtorine Tatimore kane gene te rregullta dhe detyrimet jane likujduar 
ne kohe. 

Per Drejtimin e Njesise Ek nomike 
AD INISTRAT 
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RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR 

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shoqerise "Bajrami N" Sh.P.K 

Adresa: Lagj. clirimi, Prane shkolles" Ptoleme Xhuvani" Elbasan 

I nderuar Zoteri, 

Kam audituar pasqyrat financiare te shoqerise tuaj qe perfshin bilancin me 31.12.2013, si dhe 

pasqyrat e te ardhurave dhe shpenzimeve, te ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe te rrjedhjes 

se parase per vitin ushtrimor te mbyllur, dhe nje permbledhje te politikave kontabel kryesore 

dhe shenime te tjera shpjeguese 

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare 

Drejtimi i shocierise eshte pergegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave 

financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin: 

hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe 

paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare pa gabime materiale, qofte nga mashtrime apo 

pasaktesia, perzgjedhjen dhe aplikimin e politikave te duhura kontabel dhe berjen e vleresimeve 

kontabel qe jane te pershtatshme me rrethanat. 

Pergjegjesite e Audituesit te Pavarur 

Pergjegjesia ime eshte te shpreh nje opinion per pasqyrat financiare duke u bazuar ne auditimin 

e kryer. Une kreva auditimin tim ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto 

standarte kerkojne qe une te permbush kerkesat e etikes, te planifikoj dhe kryej auditimin me 

qellim qe te perfitoj nje siguri te mjaftueshme qé pasqyrat financiare nuk permbajne keq-

deklarime materiale. 

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per sigurimin e te dhenave te auditimit per shumat 

dhe deklarimet ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jane ne gjykimin e audituesit, 

duke perfshire vleresimin e rrezikut te keq-deklarimeve materiale, qofte si rezultat i 

mashtrimeve apo gabimeve. Gjate vleresimit te ketyre rreziqeve, audituesi merr ne konsiderate 

kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e sincierte te pasqyrave 

financiare te shocierise ne menyre (le te percaktoje procedurat e auditimit qe jane te 

pershtatshme per rrethanat financiare, por jo per qellimin e shprehjes se nje opinioni per 

Adresa: Lagj." Kongresi i Elbasanit", Pa11.50 (perballe fakultetit ekonomik); 
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ANGJEL1NA GJETA [EKSPERTE KONTABEL] 

efektivitetin e kontrollit te brendshern te shocierise. Nje auditim gjithashtu perfshin vleresimin e 

pershtatshmerise se parimeve te kontabilitetit te perdorura dhe pranueshmerine e cmuarjeve 

kontabile te kryera nga drejtimi, si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave 

financiare. 

Une besoj se te dhenat qe kam siguruar jane te mjaftueshme dhe te pershtatshme per te bazuar 

opinionin tim. 

Opinion 

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare te Shoqerise japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte te 

gjendjes financiare te Shocierise me 31 Dhjetor 2013 si dhe rezultateve te saj per ushtrimin e 

mbyllur ne kete date ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. 

Eksperte kontabel e Regjigruair 	 Elbasan, me 31.03.2014 

Adresa: Lagj." Kongresi i Elbasanit", Pa11.50 (perballe fakultetit ekonomik); ELBASAN 
e-mail: gjetaangjelinaPyahoo.com 	Tel: +355 69 20 54 284 Page 2 
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